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PRZEMYSŁ CHEMICZNY A OBRONA KRAJU

O becna sy tu ac ja  m iędzynarodow a i niepoko
je polityczne w E uropie w yw ołały  n a tu ra ln ą  
reak c ję  w całym  społeczeństw ie polskim , k tóre 
jednom yślnie i w sposób zdecydow any zazn a
czyło sw ą gotowość do ponoszenia w szelkiego 
ro d zaju  ofiar, celem zw iększenia do m ożliwych 
granic gotowości obronnej Państw a. Polski 
p rzem ysł chemiczny, k tó ry  w ielokrotnie już d a 
w ał realne dow ody obyw atelskiego i p a trio ty cz 
nego stanow iska, biorąc udzia ł we w szystkich 
in icjatyw ach i poczynaniach, dobro P aństw a 
m ających  na celu —  i tym  razem  zareagow ał 
żywo w obliczu za istn ia łe j sy tuacji.

D nia 31 m arca r. b. Związek P rzem ysłu  C he
micznego w ysła ł do P an a  G eneralnego In sp ek 
to ra  Sił Zbrojnych M arszałka  E d w ard a  Śm igłe
go R ydza depeszę treści n astęp u jące j: ,,Związek 
P rzem ysłu  Chemicznego, jednoczący fabryki 
chemiczne R zeczypospolite j P olskiej, sk ład a  
P an u  M arszałkow i zapew nienia patrio tycznej i 
obyw atelskiej gotowości całego p rzem ysłu  che
micznego. W ytw órczość chem iczna, szczególnie 
blisko zw iązana z po tencja łem  bojow ym  kraju , 
rozumie, że na niej też spocząć musi tro sk a  o 
w spółczesny oręż chemiczny. Polski przem ysł 
chem iczny i jego naczelna o rgan izacja  o d d ają  
się do dyspozycji N aczelnego W odza sił zb ro j
nych P o lsk i1'.

W  dniu 4 kw ietn ia r. b. w lokalu  Zw iązku 
odbyło się, p rzy  bardzo  licznym  udziale  człon
ków, N adzw yczajne W alne Zgrom adzenie 
Zw iązku P rzem ysłu  Chemicznego, k tó re stało  
się gorącą m an ifestacją  p a trio ty czn ą  polskiego 
p rzem ysłu  chemicznego. Zebranie zaszczycili 
swą obecnością p rzedstaw iciele  sfer u rzęd o 
wych w osobach P an a  W icem inistra P rzem ysłu  
i H and lu  Dr. A. Rosego, D yrek to ra  B iura W o j
skowego M in isterstw a P rzem ysłu  i H and lu  Pułk . 
Szmoniewskiego, Szefa W ydz. Chem. M in iste r
stw a S praw  W ojskow ych P ułk . W ojciechow 
skiego, Dyr. B iu ra Surowcow ego Dr. K rauzego i 
innych. Po zagajen iu  zebran ia p rzez P an a  P re 
zesa Inż. J. W ojnara , zab ra ł głos D yrek to r 
Związku, p. Inż. T. Zam oyski, k tó ry  w dłuższym  
przem ów ieniu scharak teryzow ał ro lę jak ą  od 
gryw a przem ysł chem iczny w  całokształcie  z a 
gadnienia obronności k ra ju  oraz w skazał n a j
bliższe zad an ia  jakie s to ją  p rzed  tą  gałęzią p rz e 
m ysłu, P rzed e  w szystkim  chodzi tu  o zagadn ie
nie zapasów  surow ców  pochodzenia krajow ego 
jak  i sprow adzanych  z zagranicy. P rzem ysł

chemiczny oddaw na już czyni wysiłki w k ierun
ku zwiększenia zakresu  stosowania surowców 
krajowych, a więc najła tw iejszych  do zdobycia, 
nie wykluczając okresów za targów  m iędzyna
rodowych i może wykazać się już licznymi p o 
zytywnymi rezultatami. Jako  p rzy k ład  wym ie
nić można w ytwarzanie kwasu siarkowego' z p i 
ry tów  krajowych, stosowanie krajowego szpatu  
ciężkiego, kaolinu i t, d. Problem  zapasów  su 
rowcowych posiada dla po tencja łu  obronności 
k ra ju  zasadnicze znaczenie. N ależyte  jego ro z
wiązanie domaga się jednak  pełnej w spółpracy 
poszczególnych przedsiębiorstw  przemysłowych 
z czynnikami urzędowymi. Doniosłą też rolę 
posiada zagadnienie odpowiedniego p rzygo to 
w ania k a d r  sił fachowych, k tóre mogłyby być 
potrzebne p rzy  ewentualnej konieczności zw ięk
szenia natężenia produkcji.  W a żn ą  również 
sprawą, k tó ra  wkrótce uregulow ana m a być od 
powiednim rozporządzeniem  R ad y  Ministrów, 
jest przygotowanie w czasie pokoju  obrony 
przeciwlotniczej i przeciwgazowej w dziedzinie 
budownictwa przemysłowego, u rządzeń  fabrycz
nych, ochrony personelu  i t. d.

W  ożywionej dyskusji, k tó ra  się następnie 
wywiązała, zabra ł  p ierw szy głos P an  M inister 
Rosę, k tó ry  podkreślił,  że obowiązki jakie s p a 
d a ją  na  przem ysł chemiczny nie są lekkie i ł a 
twe. Czynnik rządow y jednak  ufa, że może 
oczekiwać ze strony  przem ysłu  chemicznego 
maksimum dobrej woli i wysiłku. P a n  Minister 
zaznaczył następnie, że w dążeniu do u trzy m a
nia obronności k ra ju  na  odpowiednio wysokim 
poziomie niezbędna jest ścisła w spółpraca  p rz e 
m ysłu chemicznego z kompetentnymi czynn ika
mi urzędowymi, k tó ra  dopiero pozwoli osiągnąć 
możliwie szybko jaknajlepsze  rezultaty .

Następnie zabierali głos w dyskusji pp.; P r e 
zes Wiślicki, Prof. T repka, Dyr. Płużański, 
Inż. Liwowski, Dr. S ta teczny  i inni. D yskusja  
wykazała, że przem ysł chemiczny rozumie w 
pełni obowiązki, jakie ciążą na  nim w związku 
z ca łoksz ta łtem  zagadnienia pogotowia w ojen
nego k ra ju  i już obecnie, w ścisłej kolaboracji z 
czynnikami urzędowymi, wytęża wszystkie swe 
siły, dążąc do' podwyższenia po tencja łu  bo jo
wego Państw a.

Na tymże zebraniu, P rezydium  Związku z a 
apelowało również do przedsiębiorstw  chemicz
nych o sk ładanie  jaknajwiększych ofiar n a  F u n 
dusz O brony N arodowej oraz o pełne i inten-
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sywne poparcie  Pożyczki O brony P rzeciw lo tn i
czej. Związek P rzem ysłu  Chemicznego jest o r
ganizacją, k tó ra  pierw sza, bo już w dniu ogło
szenia decyzji R ządu  o Pożyczce, zw róciła się 
do swych członków z apelem  o jaknajżyw sze 
wzięcie udzia łu  w subskrypcji Pożyczki Obrony 
P rzeciw lotniczej. Dotychczasow e wyniki, uzys
kane w stosunkowo krótkim  czasie, św iadczą o 
dużej ofiarności przem ysłu  chemicznego na ce
le obronności Państw a.

N ależy w yrazić pełne przekonanie, że w d a l
szym  okresie ofiarność ta  stanie się pow szechną 
i znakom icie się zwiększy.

Z ŻAŁOBNEJ KARTY

W  dniu 13 b. m. zakończył życie ś. p. M ar- 
jan  Szydłow ski, b. M inister P rzem ysłu  i H an 
dlu, w ybitny i bardzo  zasłużony działacz na p o 
lu życia gospodarczego. Związek P rzem ysłu  
Chem icznego trac i w ś. p. M. Szydłow skim  d łu 
goletniego wiernego przy jaciela .

KONKURS KOMITETU FUNDACJI IM IEN IA  
FE LIK S A  WIŚLICKIEGO

1. K om itet F undacji ogłasza konkurs na p ra 
cę sam odzielną z dziedziny chemii i technologii 
celulozy lub w łókna sztucznego, nap isaną przez 
obyw atela polskiego w języku polskim  w ciągu 
trzechlecia  1938 —  1940.

2. Za n a jlep szą  p racę  p rzyznana będzie n a 
groda p ieniężna w wysokości 10.000 zł. oraz m e
dal pam iątkow y. K om itet m a praw o podzielić n a 
grodę.

3. N agroda może być p rzyznana zarów no za 
p race  opublikow ane, jak i napisane specja ln ie na 
konkurs, pod w arunkiem , że p race te  nigdzie do
tąd  nie by ły  nagrodzone.

4. P race, n adsy łane  na  konkurs, w inny być 
przez autorów  zgłoszone w 2-ch egzem plarzach 
pod adresem  K om itetu F u n d acji im ienia Feliksa 
W iślickiego, W arszaw a, W ilcza 9A.

5. Łącznie z p racą  na konkurs należy  p rz e 
słać życiorys au to ra  oraz w w ypadku, jeżeli p ra 
ca zosta ła  w ykonana w zak ładzie  naukow ym  — 
zaśw iadczenie kierow nika zakładu .

6. Term in sk ładan ia  prac  upływ a 31 grudnia 
1940 roku.

INFORMACJE EKSPORTOWE

nowi w zrost o 23''

nego, biel cynkową, azotniak, ceratę, że lazo
krzem , k le je  roślinne, klej kostny  i skórny, 
chlorek amonu, węgiel drzew ny, sól glauberską, 
barw niki anilinowe, fenol i naftalinę.

Z m niejszyła się natom iast w artość wywozu 
zagranicę następu jących  produktów : soli p o ta 
sowych, po tażu  i w ęgla wywarowego, karbidu, 
sody, siarczanu  m iedzi, w apna bielącego, mączki 
rogowej, jedw abiu sztucznego i żelazochrom u.

KRONIKA

Dnia 1 kw ietnia r. b, odbyło się posiedzenie 
G rupy F abryk  Techniczno-G um ow ych Związku 
P rzem ysłu  Chemicznego pod przew odnictw em  p. 
Dyr. W . Bereszki. Na zebraniu  tym  om aw iana 
była sp raw a form organizacyjnych całego p rz e 
m ysłu gumowego. Zebrani doszli do wniosku, że 
utw orzenie w spólnej organizacji, obejm ującej 
cały  przem ysł gumowy t. j. fabryki wyrobów 
technicznych łącznie z fabrykam i obuwia gum o
wego, nie odpow iada potrzebom  tej branży  
przem ysłu . N atom iast w  razie konieczności ro z 
w ażania zagadnień w spólnych d la  obu działów  
przem ysłu  gumowego, m ożnaby pow ołać K om i
te t Branżow y, w m yśl wniosków zaw artych  w 
spraw ozdaniu  Kom isji do zbadania in terw encjo 
nizm u w zakresie przem ysłow ym .

Sekcja P rzem ysłow a Polskiego T ow arzystw a 
Chemicznego organizuje w  dniu 20 kw ietnia r. b. 
zebranie dyskusyjne, na k tórym  Prof. Dr. S ta 
nisław  P iła t wygłosi odczyt p. t. „Nowoczesne 
Sposoby P rodukcji R opy N aftow ej i P roduktów  
Pokrew nych", N a treść  odczytu  sk ład a ją  się 
n astępu jące  zagadnienia A  —  paliw a m otoro
we: 1) k rak ing  olejów  i gazów, 2) polim eryzacja,
3) dehydrogenizacja, 4) izo-oktan, 5) e te r  izo
propylow y, aceton i t. p. B —  oleje sm arow e: 
i) odparafinow anie p rzy  użyciu p ropanu  i ro z
puszczalników , 2) ra fin ac ja  selektyw na, 3] o le
je syntetyczne. Z ebranie odbędzie się w dużym  
A udytorium  Chem icznym  P olitechniki W a r
szaw skiej (Gmach Chemii, P o lna 3) o godz. 
18-ej.

W edług posiadanych p rzez Zw iązek danych 
p ro d u k c ja  kw asu siarkow ego (w przeliczeniu  
na kw as 50°Be) w 1938 r. osiągnęła cyfrę 314 
tys. ton, co w porów naniu z w ytw órczością w 
1937 r. (302 tys. ton) stanow i w zrost o 12 tys. 
ton.

W  dniu 31 m arca r. b. parafow ana została  
um owa kontyngentow a z G recją, u s ta la jąca  
w zajem ne kontyngenty  wywozowe na okres od 
1.IY.39 do 31.II I .40 r.

W  okresie styczeń —  lu ty  1939 r. wywóz 
p roduk tów  chem icznych z Polski osiągnął w a r
tość 10.590 tys zł., co w stosunku do wywozu w 
tym  sam ym  okresie  1938 r. (8.618 tys. zł.) sta-

Z artykułów , k tórych w artość wywozu zw ięk
szy ła się w porów naniu z rokiem  p o p rz ed za ją 
cym, należy  p rzede w szystkim  wym ienić: sm o
ły, superfosfaty , siarczan  amonu, benzol su ro 
w y i oczyszczony, ciężkie o leje  z w ęgla kam ien

D nia 5 kw ietnia r. b. odbyło się doroczne 
zgrom adzenie członków M uzeum Techniki i 
P rzem ysłu , w obecności kilkudziesięciu  delega
tów  różnych insty tucji naukow ych, stow arzy 
szeń i zw iązków przem ysłow ych. W  posiedzeniu 
tym  wzięli również udzia ł przedstaw iciele  M i
nisterstw , N ajw . Izby K ontroli Państw a, U rzędu 
Patentow ego, Izby Przem ysłow o - H andlow ej 
i t. d.

Ja k  w ynika ze sp raw ozdan ia za rok 1938 
p race  M uzeum w ykazu ją znaczny rozrost. W  r a 
m ach M uzeum  pow ołana zo sta ła  ostatnio do ży
cia Sekcja P op ieran ia  W ynalazków . O rganizo
wane są obecnie nowe dzia ły  jak: nauka o zie
mi, dział zagadnień gospodarczych i t. p. M u
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zeum wykonało ostatnio k a r ty  propagandowe, 
i lustru jące ciekawsze plansze, wykonane przez 
M uzeum dla Pawilonu Polskiego na W ystaw ie 
w N. Yorku.

W  związku z utworzeniem Sekcji Popierania 
W ynalazków, Muzeum komunikuje, iż Sekcja ta 
będzie m iała za zadanie badanie zgłoszonych 
pomysłów pod względem ich wartości technicz
nej i gospodarczej, prak tycznej użyteczności 
oraz ocena upraw nień patentowych, jak również 
w wypadkach, zasługujących na specjalne w y
różnienie, okazywanie pomocy w uzyskiwaniu 
ochrony prawnej i organizowaniu wytwórczości 
dla potrzeb rynku. Sekcja będzie u trzym yw ała 
w spółpracę  z instytucjami i zak ładam i nauko
wymi, badawczymi, laboratoriami i t. p. Sekcja 
będzie w ydaw ała  kom unikaty o najbardziej p o 
szukiwanych przez przem ysł ulepszeniach tech
nicznych i wynalazkach.

W  związku z tym Muzeum prosi osoby za in
teresow ane o nadsyłanie  pomysłów i w yna laz
ków, z załączeniem opisów i rysunków, pod 
adresem: Tamka, 1, W arszaw a (tel. 619-88).

Ins ty tu  Naukowej Organizacji i Kierownic
twa, W arszaw a, M okotowska 51-53 (tel. 838-13) 
donosi, iż dn. 14 kwietnia r. b. rozpocznie się 
K urs  W yższy Organizacji Produkcji.  Kurs obej
muje 36 godzin. W y k ład y  przeznaczone są dla 
kierowników przedsiębiorstw  i pracowników sa 
modzielnych i zawierać będą całokształt  p ra k 
tycznych wskazówek i rzeczowych informacji w 
zakresie planowania, kierowania i kontroli p racy  
warsztatow ej. W ykłady , m ające nastawienie w y
bitnie praktyczne, będą ilustrowane licznymi 
wzorami i przykładam i. O p ła ta  za kurs wynosi 
zł. 80.

NOWE ROZPORZĄDZENIA

W  Dz. Ust. R. P. Nr. 30 z dn. 4 kw ietnia 
1939 r. pod poz. 200 u k aza ła  się U staw a z dn. 
30 m arca 1939 r, o pow szechnym  obowiązku 
św iadczeń rzeczowych. Z dniem  w ejścia w ży 
cie ustaw y, t. j. z dn. 4.IV.39 r., s trac iły  moc 
obow iązującą: rozporządzenie P rezy d en ta  R ze
czypospolitej z dn. 24.X.34 r. o rzeczowych 
św iadczeniach w ojennych oraz a rt. 80 do 82 
rozp. P rezy d en ta  R zeczypospolite j z dn. 22.111. 
28 r. o zak ładach  leczniczych. U staw a określa 
obowiązek św iadczeń rzeczow ych zarów no w 
czasie w ojny jak  i pokoju  oraz co może być 
przedm iotem  tych  św iadczeń. D alej omawia 
sposób w yznaczenia i funkcji t. zw. pełnom oc
ników, upraw nionych do w ystępow ania wobec 
w ładz w im ieniu posiadacza przedsiębiorstw a, 
w  zakresie sp raw  dot. św iadczeń rzeczowych. 
S pecjalny  dział pośw ięcony jest zagadnieniu  
obowiązku przysposobienia do św iadczeń rz e 
czowych, k tó re polega na przygotow aniu p rz e d 
siębiorstw a do działalności odpow iadającej p o 
trzebom  obrony P aństw a lub w arunkom  w ojen
nym. W reszcie u staw a mówi o w ynagrodzeniu 
za św iadczenia i o tajności w szelkich spraw  
zw iązanych z obowiązkiem św iadczeń rzeczo
wych. Nie stosow anie się do pow yższej ustaw y 
może pociągnąć za soba kare  WlOziorno A  r\ ł o i

trzech i grzywny do 300 tys. zł. Ze względu na  
ogromną doniosłość omawianej ustaw y każde 
przedsiębiorstwo chemiczne winno niezwłocznie 
dokładnie się z nią zapoznać.

W  Dz. Ust. R. P, Nr. 31 z dn. 7 kw ietnia 
1939 r. pod poz. 207 ukazało  się R ozporządze
nie R ady  M inistrów  z dn. 24 m arca 39 r. o p rz y 
gotow aniu w czasie pokoju  obrony p rzeciw lo t
niczej i przeciw gazow ej w dziedzinie budow nic
tw a przem ysłow ego. R ozporządzenie, k tó re 
wchodzi w życie z dn. 1 m aja  1939 r., nie ob ej
m uje zak ładów  przem ysłow ych, za tru d n ia jący ch  
poniżej 50 robotników.

W  Dz. Ust. R. P. Nr. 24 z dn. 27 m arca  
1939 r. pod poz. 153 ukazało  się Rozporządzenie 
P rezyden ta  Rzeczypospolitej z dnia 11 m arca  
1939 r. o tymczasowym w prow adzeniu w życie 
postanowień uk ładu  handlowego m iędzy Rze- 
cząpospolitą  Polską a Związkiem Socjalis tycz
nych Republik Rad  oraz protokułu  dodatkowego 
do tegoż układu.

Rozporządzenie obowiązuje od dnia 27 m a r 
ca r. b.

W  Dz. Ust. R. P. Nr. 24 z dn. 27 m arca 1939 
ukazało  się pod poz. 156 R ozporządzenie P rez y 
den ta  R zeczypospolite j z dnia 24 m arca  r. b. o 
tym czasow ym  w prow adzeniu  w życie p o stan o 
wień p ro toku łu  taryfow ego m iędzy P o lską a 
Estonią.

Na mocy tego pro tokułu  Estonia przyznała  
następujące  stawki celne na tow ary  im porto
wane z Polski:

Poz. est. 62 p. 10 c Rośliny lecznicze —  0,50 
kor. est. od 1 kg. br. dla kontyngentu  dwóch ton.

Poz. 159 p. 4 M ater ia ły  wybuchowe, lonty, 
zapalniki 1,50 kor, est. od 1 kg br. M ater ia ły  
wybuchowe , lonty, zapalniki —  0,05 kor. est. 
od 1 kg. br. za  zezwoleniem Min. S p raw  G ospo
darczych Estonii.

Rozporządzenie powyższe obowiązuje od dn.
1 kwietnia r. b.

W  tymże Dzienniku U staw  pod poz. 155 u k a 
zało się Rozporządzenie P rezyden ta  Rzeczypo
spolitej Polskiej z dnia 24 m arca  r. b. o ty m 
czasowym w prow adzeniu w życie postanowień 
urnowy dodatkowej do umowy gospodarczej 
m iędzy Rzecząpospolitą Polską a Rzeszą N ie
miecką.

Rozporządzenie obowiązuje od dn. 1 kw iet
nia r. b.

W  Dz. Ust. Nr. 28 z dn. 31 m arca r. b. u k a 
zało się pod poz. 184 Rozporządzenie R ady  M i
nistrów z dnia 24 m arca  r. b. o dodatku  drogo
wym i op łatach  od m ater ia łów  pędnych na rzecz 
Państwowego Funduszu  Drogowego.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dn. 1 
kwietnia r. b.

E C H A
P. Dr. Lesław Barabasz, długoletni Radca Mini

sterstwa Przemysłu i Handlu, opuścił zajmowane przez 
siebie stanowisko.

P. Dr. Lesław Barabasz objął stanowisko zastępcy
F W r o l r t n r a  7 u n ‘o ł b . .  /'"'I______: ________ r> t»
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O R IE N T A C Y JN E  C E N Y  N IE K T Ó R Y C H  W Y T W O 
R Ó W  PR Z E M Y SŁ U  C H E M IC Z N E G O

C ena z ł.

A ceton  ..................................................... ..... 330.—
A lkoho l m ety low y  techn iczny  98% . . 160.—
A lkoho l m ety low y c z y s t y ........................... 225,—
A m oniak  sk rop lony  za 1 kg. N H 3 . ■ 1.45
A zo tan  am onu ...........................................  110.—
A zo ty n  sodow y 98—100% ...................... 110,—
Benzol chem . czysty  (łącznie z op ła tą  na

fundusz drogow y zł. 1 2 ) ...................... 80.—
Benzol hand low y  90%, (łącznie z op ła tą  

na fundusz drogow y zl. 12) . . .  75 .—
B isulfat . . ................................................  15,—
B oraks k rystal. (franco  st. odb.) . . . 77.—
C h lo r c iek ły  ................................................  115.—
• C h lo ran  po tasu , techn. m iel.................... 170,—
• C h loran  sodu tech n ....................................  150.—
C h lo rek  b i e l ą c y ...........................................  32,60
• C h lo rek  cynku w  proszku  b iały  . . . 115.—
C hlo rek  w a p n ia ................................................  17.—
C hlorobenzo l . . .  160.—
C hloro fo rm  p u r is s im u m ................................  650.—
• C y try n ian  s o d o w y ...................................... 550.—
D w uchrom ian  po tasu   .................................... 155.—
D w uchrom ian  s o d u .....................................  125.—
D w ufosfo ran  sodow y (b ru tto  za  n e tto ) . 57.—
D w uw ęglan s o d o w y .....................................  36.—
Fenol c z y s t y ......................................................  195.—
Form alina 40%   160.—
• G liceryna  desty low ana 85% (franco

st. o d b io r c z a ) ........................................... 245.—
• G liceryna farm aceu tyczna  90% . . . 280.—
K arb id  (franco  st. o d b . ) ........................... 50.—
K arbolineum  ................................................. 22.—
K lej kostn y  (b ru tto  za n e tto , franco  st.

o d b i o r c z a ) ................................................  180.—
K lej skó rny  (b ru tto  za  n e tto  franco  st.

o d b i o r c z a ) ......................................................
G a tu n ek  E x t r a ...................................... 250,—
G atu n ek  I ................................................  230.—

♦K w as c y try n o w y ...........................................  420.—

K w as m rów kow y 80% . . . . . . .  235—260.—
K was siarkow y 60° B e . 4.25
* K w as w i n o w y ...........  440.—
* K w aśny w in ian  s o d o w y ........................... 620.—
M ączka kostna  odk le jona  30% PaOs

(b ru tto  za n e t t o ) ...................................... 15.—
M ączka rogow a 13/14% N  (b ru tto  za 

n e tto ) ...........................................................  35.—
* N ad ch lo ran  po tasu  . . .  . . . .  150.—
* N afta len  czysty  w łu s k a c h .....................  55.—
O ctan  m ety lu  . ................................  300.—
O ctan  ołow iu gat. I .....................................  165.—
O ctan  sodu k ry s t..............................................  90.—
* O leina desty low ana (franco  st. odb.) . 205.—
O lej k o p y t k o w y ...........................................  420,—
O lej k o s t n y ......................................................  400.—
O leum  2 0 % .......................................................  12.75
P o taż  kalcynow any  9 0 / 9 2 % .....................  110.—
P otaż  żrący  top iony  88/92% . . . .  135.—
S aletra  p o t a s o w a ..........  120.—
S ale tra  sodow a p rzem ....................................  58.—
S aletra  sodow a ra f in .........  69.—
Salm iak r a f in o w a n y .....................................  100.—
Salm iak s u b l i m o w a n y ................................  180.—
Siarczan am onu te c h n ..................................... 22 ,—
Siarczan miedzi' (p a ry te t W arszaw a) . . 73—74.—
Siarczek sodu 6 0 / 6 2 % ................................  52—54.—
Sm oła p r e p a r o w a n a ......................................  15.25
Soda a m o n ia k a ln a ...........................................  20.70
Soda żrąca  ( k a u s ty c z n a ) ...........................  49.70
Sól g lauberska  k r y s t a l i c z n a .....................  7.—
S tea ry n a  (b ru tto  za n e tto , franco st.

o d b i o r c z a ) ...................................................... 210.—
Superfosfa t 16% (franco  st. odbiorcza) 9,95
T oluen  chem . c z y s t y .....................................  95.—
T ró jfo sfo ran  sodow y (b ru tto  za n e tto ) . 65.—
Ż ela tyna  techn. (b ru tto  za n e tto , franco 

st. o d b io r c z a ) ................................................  475.—

C eny pow yższe  są  cen am i h u rto w y m i i n a leż y  je  
ro zu m ieć  za 100 kg loco fab ry k a  bez o pakow an ia ; c en y  
za p ro d u k ty  oznaczone  gw iazdką na leży  rozum ieć  w raz  
z o p akow an iem .

P R O D U K T Y  W Y T W Ó R C Z O Ś C I  K R A J O W E J

B a r w n ik i  i p ó łp r o d u k ty  o rg a n ic z n e :
P r z e m y s ł  C h e m iczn y  B o r u t a " S p . A k c . 

Z g ie rz . T e le fo n y  b e z p . z Ł o d z ią  N r. 195-96, 
195-97, 195-98. A d re s  te le g r . „B o ru ta -
Z g ie rz " . P rz e d s ta w ic ie ls tw a :  Ł ó d ź , P io t r 
k o w sk a  177, te l. 192-12. W a rs z a w a , Ż ó ra -  
w ia  29 m . 1, te l. 808-09. W a rs z a w a , P iu 
sa  X I N r. 3 m . 8, te l. 838-78. B ie lsk o , 
G ra ż y ń sk ie g o  60, te l. 21-57. B ia ły s to k , 
G e n . P ie ra c k ie g o  N r. 38, te l. 11-08. C z ę 
s to c h o w a , 1-a A le ja  N r. 14, te l. 17-80. K ra 
ków , S m o le ń sk  N r. 34, te l. 163-36. P o z n a ń  
S ło w a c k ie g o  36, te l. 63-39.

9 W o la  K rz y s z to p o rs k a " F ab r . C h em . P io t r 
ków  T ry b ., te l .  P io trk ó w  T ry b . 165.

Z a k ła d y  C he m iczne  w  W in n ic y ,  S . A . W in 
n ic a , p o c z ta  H e n ry k ó w  k /W a rs z a w y , te l. 1-a 
p o d m . 17. B iu ro  s p rz e d a ż y : Inż. O sk a r
G ro ss . Ł ó d ź , G d a ń s k a  81, te l. 186-12.

C h lo re k  w a p n a  b ie lą c y :
^ E le k try czn o ść ", A k c . T o w . W a rs z a w a , C z a 

c k ie g o  6, te l. 634-44.

C h lo re k  w a p n ia  (C a C l2):,
„Z a k ła d y  S o h a y  w  P o ls c e ". W a rs z a w a , C z a 

c k ieg o  14, te l. 591-24.

F a r m a c e u ty c z n e  p r z e tw o r y :
L u d w ik  Sp ie ss  i  S y n ", S p . A kc. W a rsza w a , 

D a n iło w ic z o w sk a  16, te l. C e n tra la -S p ie ss .
»F r. K a r p iń s k i  S p ó łk a  A k c y jn a " . W a rs z a 

w a , W o ln o ść  9, te l. 11-06-00.

G l ic e r y n a  f a r m a c e u ty c z n a  i te c h n ic z n a :
„S t r c m ", S p . A k c . W a rsz a w a , M a z o w ie 

ck a  7, te l .  584-30.
„ Sch ich t  -  L e v e r "  P rzem . T łu sz cz . S p . A k c ., 

W a rsz a w a , N ow y  Z ja z d  1, te le fo n y  605-77, 
605-99.

G u m o w e  a r ty k u ły  t e c h n ic z n e :
„ W o lb r o m ", S p . A k c . W a rs z a w a . L e sz 

no 15, te l. 11-06-81.
„P ia s t ó w " Z a k ł .  K au c z u k o w e  S p . A k c ., 

W a rs z a w a , Z ło ta  35, te l .  333-49.

J e d w a b  s z tu c z n y :
„T o m a sz o w ska  F a b r y k a  S z tu c z n e g o  J e d w a 

b iu " ,  S p . A k c . W a rs z a w a , W ilcza  9a . te ł. 
875-39.

K a rb id :
„ E le k try czn o ść ", A k c . T o w . W a rsz a w a , C z a 

ck ieg o  6, te l. 634-94.
K le j k o s tn y  i s k ó rn y :
„S t r e m ", S p . A k c . W a rsz a w a , M azo w ie 

c k a  7, te l. 584-30.
K w a śn y  w ę g la n  so d o w y  ( b ic a r b o n a t ) :
„Z a k ła d y  S o h a y  w  P o ls ce ",  W a rsz a w a , C za

c k ie g o  14, te l. 591-24.
O le in a  z w ie rz ę c a :
„ S t re m ",  S p . A k c . W a rsz a w a , M a z o w ie 

ck a  7, te l .  584-30.
O le j  k o p y tk o w y '
„ S t r e m "  S p . A k c . W a rs z a w a , M azo w iec k a  7, 

te l. 584-30.

O le j  k o s tn y :
„ S t re m "  S p . A k c . W a rsza w a , M azo w iec k a  7, 

te l. 584-30.
'  S ia r c z e k  w ę g la :

„ T o m a sz o w ska  F a b r y k a  S z tu c z n e g o  J e d w a 
b iu 11, S p . A k c . W a rs z a w a , W ilcza  9a , te l 
875-39.

S ło m k a  i w ło s ie  w isk o z o w e :
„ T om a szo w ska  F a b r y k a  Sztu czn ego  ' J e d w a 

b iu " , S p . A k c . W a rs z a w a . W ilc z a  9a , te l. 
875-39.

S o d a  a m o n ia k a ln a ,  k r y s ta l i c z n a  i k a u s ty c z n a :
„ Z a k ła d y  S o h a y  w  P o ls c e ", W a rs z a w a , C z a 

ck ieg o  14, te l. 591-24.
S o d a  k a u s ty c z n a :
„ E le k try czn o ść ", A k c . T ow . W a rs z a w a , C z a 

c k ieg o  6, te l. 634-94.
S ó l g la u b e r s k a  k ry s ta l i c z n a  o r a z  k a lc y n o -  
w a n a , o d w o d n io n a .
„ T om aszow ska  F a b r y k a  Sztu czn ego  J e d w a b iu * 

W a rs z a w a , W ilcza  9a , te l. 8-75-39. 
S te a ry n a :
„ Strem ",  S p . A k c . W a rsz a w a , M a z o w ie 

cka  7, te l. 584-33.
R o z p u s z c z a ln ik i ,  a ld e h y d y ,  o c ta n y ,  b u ta n o l  
n o rm .,  k w a s  o c to w y .
Z a k ł.  C h e m . „ K u t n o " ,  W a rs z a w a , A l. R óż 7, 

te l. 7-03-56.
Ś ro d k i  g r z y b o b ó jc z e  d o  n a s y c a n ia  d r e w n a ,  
ś ro d k i  o g n io o c h ro n n e
„ F u n g u s "  S p . Z o. o ., W a rs z a w a  1, N o w o g ro 

d z k a  49 te l, 999-84.
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